Município de

SÃO JORGE D'OESTES
Estado do Paraná www.pmsjorge.pr.gov.br /  CNPJ 76.995.380/0001 -03

Decreto 3127/2020

Nomeia o Conselho Municipal de Saúde do
Município de São Jorge D’Oeste - Paraná.

Gilmar Paixão. Prefeito de São Jorge D'Oeste, Estado do Paraná, nos termos da
Lei Municipal n° 551/2011,

D E C R E T A

Art. Io. Ficam nomeados os membros abaixo relacionados, para compor o
Conselho Municipal de Saúde -  CMS, do Município de São Jorge D'Oeste.

Conselheiro Entidade que representa Segmento
Titular
Suplente

Jose DelTOsbel
Daniel Souza Dias

Secretaria de Saúde Gestor

Titular
Suplente

Simone Franceschina
Ana Maria Vani Marinho
de Mello

Divisão de Finanças Gestor

Titular Débora Josiane Gaio Serviços Privados Prestadores
Suplente Eloi Buligon Laboratoriais de Serviços
Titular Salete Dacoregio Lopes APAE Prestadores
Suplente Mareio Renato Zavala de

Barros
Estabelecimentos
Hospitalares

de Serviços

Titular Alisson Valdo Winiarski Vigilância Sanitária Trabalhadores
Suplente Suzana Volpato de Saúde
Titular Irita Gaio Zuffo Representante dos ACS Trabalhadores
Suplente Melita Mohr de Saúde
Titular Anelize Balotin Área de Odontologia - Trabalhadores
Suplente Débora Cristianne Bigarela CRO de Saúde
Titular Soeli Stermer Área de Enfermagem - Trabalhadores
Suplente Fabiana Zwicker de Souza COREN de Saúde
Titular Valsir Luis Copelli Sindicato dos

Trabalhadores Rurais
Usuários

Suplente Pedro Coelho do Rosário CAJOR
Titular Noé de Lima Assoe. Morad. Bairro da

Lapa
Usuários

Suplente Queli Cristina Aparecida
Pasa Bee

Assoe. Morad. Bairro
Albino Corti

Titular Ademar Koch Igreja Evangélica de
confissão luterana -

Usuários

Suplente Cleude Jorge Wirth IECLB

http://www.pmsjorge.pr.gov.br

Município de

SÃO JORGE D’OESTETS)
Estado do Paraná www.pmsjorge.pr.gov.br /  CNPJ 76.995.380/0001 -03

Titular

Suplente

Francieli Furlaneto
Eschemback
Sirlei F. Bonetti Bezerra

APM -  Escola São Jorge

APM -  Escola N. Sra. da
Lapa

Usuários

Titular Antônio Cadore Soster Ass. Comercial -
ACESJO

Usuários

Suplente Iran Guedes da Fonseca Rotary Clube
Titular Joao Paulo Morreira Sindicato Dos Serv.

Públicos
Usuários

Suplente Airton Antônio Cucchi Sindicato Rural
Titular
Suplente

Maria Esteia de Oliveira
Ivani Malacarne Siega

Pastoral da Criança Usuários

Titular
Suplente

Gilberto dos Santos
Silvana Veronese

Igreja Católica Usuários

Art. 2o. Os membros acima nomeados foram eleitos na 12a Conferência Municipal
de Saúde, dia 28/03/2019, com mandato de 04 anos. Regulamentada pela Lei n° 551/2011 de
05/12/2011 e alterada em Reunião do CMS de 28/05/2020.

Art. 3o. Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4o. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal de São
Jorge D’Oeste, Estado do Paraná, aos seis
dias do mês de julho do ano de dois mil e
vinte, 57° ano de emancipação.

Gilmai* paixão
Prefeitò

D, 'Publicado no "

Edição ° 9 ^  ^  ^ -------------
Data- 6
Psgina(s): 2 ^

http://www.pmsjorge.pr.gov.br